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Hæhre Entreprenør AS. Anleggskonsesjon for midlertidig elektrisk 

anlegg for bygging av Rv77 gjennom Tjernfjell. Oversendelse av 

tillatelse. 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt Hæhre Entreprenør AS 

anleggskonsesjon etter energiloven § 3-1 for å bygge og drive ett midlertidig elektrisk anlegg. 

Anleggets formål er å forsyne strøm til anleggsarbeidet som kreves for bygging av ny tunnel 

gjennom Tjernfjell. Anlegget ligger i Saltdal kommune i Nordland fylke. Vedlagt følger NVEs 

anleggskonsesjon. Dokumentene er også å finne på www.nve.no/kraftledninger.   

Denne tillatelsen kan påklages, se opplysninger i konsesjonsdokumentet. Eventuelle klager vil bli sendt 

til søker for uttalelse, før saken legges fram for Olje- og energidepartementet.  

Søknad 

Vi viser til Hæhre Entreprenør AS sin søknad av 28. april 2017 om anleggskonsesjon for bygging og 

drift av ett midlertidig elektrisk anlegg. Anleggets formål er å forsyne en kraftkrevende 

tunnelboremaskin med tilhørende utstyr som driftes på østsiden av den nye RV77-tunnelen som bygges 

gjennom Tjernfjell.  

Det elektriske anlegget skal plasseres i en mobil container, og vil inneholde en transformator med ytelse 

1250 kVA og omsetning 22/0,4 kV, samt et 22 kV apparatanlegg. Det elektriske anlegget planlegges 

kobles til nærmeste 22 kV nett via en kort jordkabel (se figur 1) som bygges av Nordlandsnett via sin 

områdekonsesjon. Tiltakshaver har inngått avtale med grunneier for leie av området som blir berørt av 

tiltaket.  

I følge tiltakshaver vil virkningene av tiltaket være minimale. Container vil bli plassert i ett eksisterende 

anleggsområde, og arealbehovet er ca. 10 kvm. Tiltaket vil ikke være synlig for bebyggelse i området, 

og vil bli fjernet etter endt anleggsdrift. Tiltakshaver estimerer at behovet for det midlertidige elektriske 

anlegget blir ca. 3 år. 

http://www.nve.no/kraftledninger
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Figur 1: Skisse over område der ny container skal plasseres. Blå firkant markerer plassering av container, grønn 

strek viser ny 22 kV hengekabel som bygges under områdekonsesjonen til Nordlandsnett, blå strek viser omtrentlig 

portalplassering for tunnelen og rød strek viser eksisterende 22 kV nett. Kilde: Hæhre Entreprenør AS 

NVEs vurdering og vedtak 

Ettersom tiltaket har begrenset størrelse og konsekvenser, det er inngått avtale med grunneier og Hæhre 

Entreprenør AS har avklart forsyning til anleggstransformatoren med Nordlandsnett, har NVE ikke 

funnet det nødvendig å sende søknaden på høring, jf. energiloven § 2-1. 

NVE legger til grunn tiltakshavers vurdering om behovet for økt strømforsyning til boremaskin som skal 

benyttes ved bygging av ny tunnel gjennom Tjernfjell. Tiltaket finansieres av Hæhre Entreprenør AS og 

skal etableres innenfor anleggsgrensen til prosjektet og det er inngått avtale med berørt grunneier for 

bruk av hele riggområdet. Anlegget er midlertidig, og bygges derfor som en flyttbar 

rigg/containerløsning, slik at anlegget kan benyttes senere på andre byggeplasser. Tiltakshaver har avtale 

med Nordlandsnett som har områdekonsesjon, at de forsyner anlegget via nærmeste 22 kV luftledning 

som går rett forbi riggområdet (se figur 1) med en kort jordkabel. NVE vurderer at virkningene av 

omsøkte tiltak er ubetydelige for nærmiljø og samfunnsinteresser, og gir derfor konsesjon til tiltaket som 

omsøkt. 

NVE gjør for ordens skyld oppmerksom på regelverket for elsikkerhet, som forvaltes av Direktoratet og 

samfunnssikkerhet og beredskap (DSB). Dette betyr at bedriften må disponere personell med nødvendig 

kompetanse til drift og vedlikehold av høyspenningsanlegg.  
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Orientering av systemansvarlig 

NVE viser til forskrift om systemansvaret i kraftforsyningen. Konsesjonæren plikter å informere 

systemansvarlig i tråd med kravene i gjeldende forskrift. Nye anlegg eller endringer i eksisterende 

anlegg kan ikke idriftsettes uten etter vedtak fra systemansvarlig. Plikten til å informere systemansvarlig 

gjelder også ved senere endringer av anlegget som ikke utløser behovet for ny anleggskonsesjon. 

 

 

Med hilsen 

 

Siv Sannem Inderberg 

seksjonssjef 

Katrine Stenshorne Berg 

førstekonsulent 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DS) – Region Nord 

Nordlandsnett AS 
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